le, sed forsitan falsum. At non esse motum, est impossibile: id enim iam demonstratū est, motū in quā necessariō semper esse. Atq; id ipsum, cum ratione etiam accidit. Trianāq; necesse est esse, id quod mouetur, id quod mouet, & id in super quo mouens mouet. Id igitur quod mouetur, moueri quidem necesse est: at nō necesse, est motu cieri. Id autē quo motus affertur, & mouere necesse est, & moueri: cum enim sit simul cum eo quod motu cietur, unā cum ipso mutatur: quod intueri licet, in hisce, quæ loco mouent: nam aliquo in tempore tangāt ea, quæ mouētur, necesse est: at id quod ita mouet, ut eius nō subeat rationem, quo motus affertur, immobile nimirum est. Cū igitur sit & ultimum ipsum ut cernimus, quod motu quidem cieri potest, principiū autem motus nō habet, & id item quod mouetur quidem, sed ab alio nō à seipso cietur, rationi consentaneum est (necessarium dicam) & ipsum tertium esse, quod mouet quidem, immobile autē est. Quapropter & Anaxagoras rectē dicit mentem in quibus passione uacare, & non mistam esse, quippe cū motus ipsum principium faciat, hoc enim pacto solum mouebit, nullum suscipiens motū, et uincet, mistione penitus uacās. At uerō si non per accidens, sed necessariō mouetur id quod motum alijs affert, atq; adeō ut non moueat si non moueatur, necesse est ipsum ut motū subit, aut eadem specie motus, aut alia moueatur: ceu ut si calefaciat calefiat, & si sanet, sanctur, & si ferat, feratur, aut si sanet feratur, et si ferat accrescat. At primū (ut patet) fieri nequit: nam dicere hæc oportet, usq; ad indiuidua descendendo: ceu si quid Geometriā doceat, id eandē Geometriā doceri, & si proijciat, eodē projectionis proijci modo. Nec etiā sic u. motus alio genere moueatur, ceu ut id quidē quod fiet in
 cremen.

eremeta suscipiat, id autem quod hoc auget, ab alio alte-
 retur: & id quod illud alterat, alio motu quodam itidem
 moucatur, nam stetur, necesse est: motus enim finiti sunt.
 Qui uerò redire dicit, idq; quod alterat ferri, perinde
 facit, atq; si statim id ferri dicat, quod fert, & id doceri,
 quod docet: patet enim omne quod motu cietur, & à su-
 periore moueri mouente, atq; magis ab eo quod cetera
 antecedit. At id fieri nequit: accidit enim ut id discat,
 quod docet: quorū alterū habere scientiam, alterū non
 habere necesse est. Hoc prætereà magis quàm dicta ratio
 nis fines egreditur, omne inquam motiuū mobile esse: quod
 accidit, si omne quod mouetur, ab eo mouetur quod mo-
 tu cietur: erit enim mobile perinde atq; si quispiā dicat,
 omne sanatiuū ac sanans sanabile, & ædificatiuū ædifi-
 cabile esse, aut statim, aut per plura: ceu si moueri qui-
 dem ab alio motiuum omne, sed non eo motu, quo mouet
 propinquū sibi, sed diuerso moueri dicat: ut sanatiuum,
 discere, non sanari. Ad id ascendēs perueniet tandem ad
 eandem speciem motus, ut antea diximus. Horū igitur alte-
 rum est impossibile, alterū figmentum: absurdū est enim,
 alteratiuū, accrescens necessariò esse. Non ergo necesse
 est id, quod mouetur, ab eo semper moueri, quod ab alio
 motu cietur. Erit igitur exitus huiusce tandem processio-
 nis. Quare quod primò mouetur, aut à quiescente moue-
 bitur, aut ipsum seipsum motu ciebit. At uerò si conside-
 rare etiā oporteat, utrum sit causa motus, atq; princi-
 pium, utrū id, quod motu seipsum ciet, an id quod ab alio
 agitur, illud omnes utiq; ponent: quod enim per se cau-
 sa est, id semper prior est eo causa, quod per aliud ratio-
 nē cause subit. Quæ cū ita sint, cōsiderandū est alio prin-
 cipio sumpto, si quid seipsum moueat, quonā modo se mo-